5.3 Conforme disposto acima, o futuro contratado será selecionado mediante processo 

de credenciamento nos termos do art. 19, da lei 14.133/2021. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 223.170,00 (duzentos e 

vinte três mil e cento e setenta reais), consoante levantamento de quantitativos definido 

no Estudo Técnico Preliminar. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 

observando-se o disposto no Decreto Municipal n. 272 de 19 de dezembro 2024, que